
Protokół Nr XLIX/23

 z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 24 lutego 2023 r. w

gminnej  sali  konferencyjnej  w   Czerwonem  50  .  Posiedzenie  rozpoczęto  o

godzinie 10:00, a zakończyło o godzinie 11:04 . Lista obecności radnych stanowi

załącznik do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do

protokołu. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy

Jan  Kalinowski.  Powitał  przybyłych  radnych  oraz  wszystkich  gości.

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że

na ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 15 radnych, co daje quorum do

podejmowania  prawomocnych  uchwał  oraz  wniosków.  Przewodniczący  Rady

poinformował,  że  sesja  rady  jest  nagrywana  na  co  radni  wyrazili  zgodę.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji został

dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję Rady.

Do  porządku  obrad  wprowadza  się  autopoprawkę  do  projektu  uchwały  w

sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2023 r.

Uwag  do  porządku  obrad  nie  wniesiono.  Przewodniczący  Rady  poddał  pod

głosowanie porządek sesji. Za porządkiem dziennym sesji  wraz z autopoprawką

głosowało 15 radnych, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – zero.

Porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

5. Informacja  o  pracy   wójta  w  okresie  między  sesjami  i  sposób  wykonania

uchwał  rady gminy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2023 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutów Sołectw Gminy Kolno.

8. Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie podwyższenia  kryterium

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie

dożywiania  w formie  posiłku,  świadczenia  pieniężnego  w postaci  zasiłku

celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim

programem  wspierania  finansowego  gmin  w zakresie  dożywiania  „Posiłek

w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu

wydatków  w zakresie  dożywiania  w formie  posiłku  albo  świadczenia



rzeczowego  w postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

10.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  realizacji  zadania  publicznego  w  drodze

współdziałania z Miastem Kolno.

11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu pojazdu na

potrzeby  obliczenia  wysokości  zwrotu kosztów jednorazowego przewozu

dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych.

12.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi

Kolneńskiemu.

13.Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

14.Zamknięcie posiedzenia.                                                    

Ad 1 i 2

Jak wyżej

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował,  że protokół z ostatniej  sesji  Rady Gminy

Kolno  był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Organizacyjnym  i  Spraw

Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał

możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o

zgłaszanie  ewentualnych  uwag.  Ponieważ  żadnych  uwag  nie  wniesiono,

Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu.

Za  protokołem  głosowało  15  radnych,  głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów

wstrzymujących  się  –  zero.  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  rada

jednogłośnie przyjęła protokół w napisanym brzmieniu

Ad. 4 

Interpelacji zapytań nie było.

Ad. 5

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do

kolejnego punktu 5 porządku obrad tj. informacja wójta  z okresu między sesjami

i sposób wykonania uchwał Rady Gminy Kolno.

Głos zabrał Pan Wójt Gminy. Następnie wszyscy zgromadzeni  uczcili  pamięć

wszystkich ofiar wojny na Ukrainie.

 Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.



Ad. 6

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do

kolejnego punktu 6 porządku obrad tj.  Podjęcie  uchwały w sprawie zmian w

budżecie Gminy Kolno na 2023 r.  wraz z autopoprawką . Projekt uchwały był w

materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Projekt uchwały omówiła Pani

Skarbnik Gminy Halina Boryszewska. 

W planie dochodów dokonano następujących zmian:

-  zwiększono  plan  dochodów  z  tytułu  czynszu  dzierżawnego  obwodów

łowieckich,

-  w  dochodach  dotyczących  dystrybucji  węgla  dokonano  zmiany  jednostki  z

Gminy Kolno na Urząd Gminy Kolno,

- wprowadzono plan dochodów z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy z

przeznaczeniem na edukację dzieci z Ukrainy,

-  zwiększono plan wydatków w ramach programu "Czyste powietrze",  w tym

tytułu wydanych zaświadczeń,  wprowadzono również refundację poniesionych

kosztów w IV kw 2022 r za prowadzenie punktów konsultacyjno -informacyjnych

w ramach programu „Czyste Powietrze" 

- wprowadzono plan dochodów jako refundację poniesionych kosztów w 2022 r

na realizację projektu "Instalacja Odnawialnych Źródeł Energii w Gminie Kolno" 

W załączniku wydatków wprowadzono następujące zmiany:

-zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na wpłaty na Państwowy Fundusz

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmniejszono plan wydatków i zwiększono

plan  wydatków  na  zakup  materiałów  i  wyposażenia  oraz  zwiększono  plan

wydatków na ubezpieczenie majątku UG,

-  zabezpieczono plan  wydatków z  przeznaczeniem na dofinansowanie  zakupu

samochodu  lekkiego  rozpoznawczo-ratowniczego  SLR  dla  Państwowej  Straży

Pożarnej w Kolnie,

- zabezpieczono plan wydatków na zakup wody do celów przeciw pożarowych,

- przesunięto plan wydatków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na wkład

własny  do  Narodowego  Programu  Czytelnictwa.  Ponadto  wprowadzono  plan

wydatków  na  pomoce  dydaktyczne  dla  przedszkola  przy  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym  w  Lachowie  oraz  na  pomoce  dydaktyczne  dla  innych  form

wychowania przedszkolnego przy SP w Zabielu. Wprowadzono plan wydatków w

ramach Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy dla Szkoły Podstawowej

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Czerwonem za okres stycznia i lutego 2023

r 



- przesunięto plan wydatków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na opłatę

wyceny autobusów szkolnych, 

- zabezpieczono plan wydatków w związku ze zwrotem wydatków niezaliczonych

do  kategorii  wydatków  kwalifikowalnych  w  ramach  realizacji  projektu

grantowego  PPGR-  wsparcie  dzieci  i  wnuków  byłych  pracowników  PGR  w

rozwoju cyfrowym 

- wprowadzono plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników

zajmujących  się  wydawaniem  zaświadczeń  w  sprawie  programu  "Czyste

powietrze" oraz na zakup materiałów w ramach tego programu.  Zabezpieczono

środki na obsługę projektu OZE.

- wprowadzono plan wydatków na zakup materiałów i zakup usług 

W załączniku zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych oraz środków na

ich realizację w 2023 r dokonano poniższych zmian:

-  zmniejszono  plan  zadania  inwestycyjnego  pn.  "Opracowanie  dokumentacji

technicznej i  rozbudowa sieci wodociągowej w m. Niksowizna" i  jednocześnie

wprowadzono  nowe  zadanie  inwestycyjne  pn."Opracowanie  dokumentacji

technicznej na rozbudowę sieci wodociągowej w m. Lachowo (Zapłocie)" 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. "Utwardzenie poboczy na dr. wew. Nr

84 i Nr 76 w m. Tyszki Łabno" 

W załączniku dotacji udzielonych z budżetu Gminy Kolno w 2023 r wprowadzono

następujące dotacje:

Dotacja  celowa  dla  Powiatu  Kolneńskiego  na  utwardzenie  poboczy  przy  dr.

powiatowej Nr 1879 B w m. Stare Kiełcze 

 Dotacja  celowa  dla  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Czerwonem  jako

dofinansowanie wymiany bram garażowych w budynku OSP 

Dyskusji  i  pytań  nie  było.  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod

głosowanie.  Za,  podjęciem  uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.   Całość  wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do

kolejnego  punktu  7  porządku  obrad  tj.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany

Statutów Sołectw Gminy Kolno.



 Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Adam Masłowski.   

Na  podstawie  art.  35  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym każdy z Paragrafu 9 ust. 2 otrzymuje  otrzymuje nowe brzmienie: "2.

Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów i kończy się z

momentem wyboru nowych organów. Zebranie wiejskie, celem wyboru sołtysa i

rady  sołeckiej  zwołuje  Wójt  gminy,  nie  później  niż  w  ciągu  6  miesięcy  po

wyborach do rady gminy".

Przedmiotowa  uchwała  ,  aby  mogła  być  teraz  uchwalona  konieczne  było

przeprowadzenie wcześniejszych konsultacji.  Takie konsultacje były ogłoszone

na poprzedniej  sesji uchwałą Nr XLVIII/315/23. Projekt uchwały wyłożony był do

wglądu  w  Urzędzie  Gminy  Kolno,  ogłoszono  na  stronie  internetowej  Gminy

Kolno. Uwagi można było składać w formie pisemnej bądź elektronicznej. Uwag i

opinii do projektu w trakcie wyłożenia nie składano.

Radni nie mieli żadnych uwag do projektu uchwały. Przewodniczący Rady poddał

projekt uchwały pod głosowanie. Za, podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15

radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do

kolejnego punktu 8 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania

nieodpłatnie  pomocy  w zakresie  dożywiania  w formie  posiłku,  świadczenia

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób

objętych  wieloletnim  programem  wspierania  finansowego  gmin  w zakresie

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

 Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani

Agnieszka Duda.

Dyskusji  i  pytań  nie  było.  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod

głosowanie.  Za   podjęciem uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.   Całość  wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 



Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu porządku obrad tj. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

 Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej Pani

Agnieszka Duda.

 W uchwale Nr III/16/18 Rady Gminy Kolno z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych

wieloletnim programem wspierania  finansowego  gmin  w zakresie  dożywiania

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  przepis § 1 uchwały otrzymuje

brzmienie: 

„  Odstępuje  się  z  dniem 1  stycznia  2023 r.  od  żądania  zwrotu  wydatków w

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci

produktów żywnościowych dla osób i  rodzin objętych wieloletnim programem

wspierania  finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania  „Posiłek  w  szkole  i  w

domu”  na  lata  2019-2023,  jeżeli  dochód  osoby  samotnie  gospodarującej  lub

dochód  na  osobę  w  rodzinie  nie  przekracza  wysokości  200%  kryterium

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”

Dyskusji  i  pytań  nie  było.  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod

głosowanie.  Za,  podjęciem  uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.   Całość  wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu 10 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji 

zadania publicznego w drodze współdziałania z Miastem Kolno



 Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.

Projekt omówił Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pan Robert Nadara

 Wyraża się  zgodę na realizację  zadania  w drodze współdziałania  z Miastem

Kolno w zakresie budowy drogi publicznej obejmującej ulicę Żurawią w m. Kolno

i część w gminie Kolno, na działce oznaczonej nr. 356 obręb Stary Gromadzyn,

stanowiącej własność Gminy Kolno. W związku z powyższym Wójt Gminy Kolno

podpisze   stosowne porozumienie pomiędzy Gminą Kolno a Miastem Kolno.

Burmistrz Miasta Kolno wystąpił z takim wnioskiem do Wójta, ponieważ pozyskał

dofinansowanie  na budowę swojej drogi i w części chce zrealizować odcinek

drogi gminnej.

Dyskusji  i  pytań  nie  było.  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod

głosowanie.  Za,  podjęciem  uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.   Całość  wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu 11 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

stawki za 1km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu 

kosztów jednorazowego przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do 

placówek oświatowych.

 Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych pani

Ewa Sielawa.

Stosownie do treści  art.  39a ust.  3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo

oświatowe  (Dz.U.  z  2021  r.  poz.  1082  z  późn.  zm.)  stawkę  za  1  kilometr

przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta

nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r.

poz.  2201).  W  związku  ze  zmianą  stawki  wprowadzoną  Rozporządzeniem

Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w

sprawie  warunków  ustalania  oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów

używania  do  celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i

motorowerów  niebędących  własnością  pracodawcy  (Dz.U  z  2023  r.  poz.  5)

zachodzi potrzeba dostosowania stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby



obliczenia wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci i uczniów

niepełnosprawnych do placówek oświatowych. Podjęcie przedmiotowej uchwały

z  mocą  obowiązującą  od  1  stycznia  2023  r.  jest  podyktowane  koniecznością

zachowania  wytycznych  wynikających  z  przepisu  aktu  prawa  powszechnie

obowiązującego  (tj.  art.  39a  ust.  3  ustawy  –  Prawo  oświatowe),  ustającego

zasady  określania  stawek  za  1  km  przebiegu  pojazdu,  uwzględnianej  przy

obliczaniu  zwrotu  rodzicom kosztów przewozu  dzieci  i  uczniów do  placówek

oświatowych. Wobec powyższego przyjęcie uchwały i jej wprowadzenie w życie z

mocą wsteczną jest uzasadnione.  

Dyskusji  i  pytań  nie  było.  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod

głosowanie.  Za,  podjęciem  uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.   Całość  wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu 12 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu.

 Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.

Projekt uchwały omówił  Kierownik Referatu Inwestycji i  Rozwoju Pan Robert

Nadara.

 Udziela się z budżetu Gminy Kolno pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu

z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania  pn.:  ”Utwardzenie  poboczy  na

drodze  powiatowej  Nr  1879  B  w  miejscowości  Stare  Kiełcze”  w  kwocie

18.300,00 zł  .  Pomoc finansowa,  o  której  mowa zostanie  udzielona w formie

dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Kolno  na  2023  r.  Szczegółowe

warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia zostaną określone

w umowie pomiędzy Gminą Kolno a Powiatem Kolneńskim.

Dyskusji  i  pytań  nie  było.  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod

głosowanie.  Za,  podjęciem  uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.   Całość  wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13



Wolnych wniosków nie było.

Ad. 14

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował

radnym  i  gościom  zaproszonym  za  udział  w  obradach  sesji  i  zamknął

posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska

Przewodniczący Rady Gminy Kolno

Anastazy Jan Kalinowski


